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Impériale Château Mouton Rothschild 2005 Impériale Château d’Yquem 2005 
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N° NB. Cont. Désignation Estimation /lot 
1 1 Btle Château d’Yquem 1908 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 

niveau légèrement bas 
1300/1600 

2 1 Btle Château d’Yquem 1909 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
niveau bas étiquette légèrement sale 

2000/2500 

3 1 Btle Château d’Yquem 1911 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
bouchon légèrement poussé niveau bas étiquette légèrement sale 

3000/3600 

4 1 Btle Château d’Yquem 1912 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
niveau bas 

2000/2500 

5 1 Btle Château d’Yquem 1913 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
bouchon légèrement poussé niveau très légèrement bas étiquette 
tâchée 

1500/1800 

6   NON VENU  
7 1 Btle Château d’Yquem 1916 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 

niveau bas 
1000/1200 

8 1 Btle Château d’Yquem 1917 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
bouchon légèrement poussé niveau bas 

1200/1500 

9 1 Btle Château d’Yquem 1918 1er GCCS Sauternes capsule oxydée non 
millésimée niveau bas étiquette légèrement abîmée et légèrement 
sale  

1200/1500 

10 1 Btle Château d’Yquem 1919 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
bouchon légèrement poussé niveau bas 

1200/1500 

11 1 Btle Château d’Yquem 1920 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
niveau bas étiquette abîmée et sale 

1400/1700 

12 1 Btle Château d’Yquem 1921 1er GCCS Sauternes capsule légèrement 
oxydée non millésimée niveau bas goulot 

2500/3000 

13 1 Btle Château d’Yquem 1922 1er GCCS Sauternes capsule oxydée non 
millésimée niveau bas 

1500/1800 

14 1 Btle Château d’Yquem 1923 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
niveau très légèrement bas étiquette très légèrement sale 

1400/1700 

15 1 Btle Château d’Yquem 1924 1er GCCS Sauternes capsule légèrement 
oxydée non millésimée niveau très légèrement bas 

1300/1550 

16 1 Btle Château d’Yquem 1925 1er GCCS Sauternes capsule légèrement 
abîmée non millésimée niveau bas étiquette légèrement sale 

700/900 

17 1 Btle Château d’Yquem 1926 1er GCCS Sauternes capsule légèrement 
abîmée non millésimée niveau bas goulot étiquette légèrement 
abîmée 

1500/1800 

18 1 Btle Château d’Yquem 1927 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
niveau très légèrement bas étiquette très légèrement abîmée 

1000/1200 

19 1 Btle Château d’Yquem 1928 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
légèrement abîmée niveau bas 

1100/1300 

20 1 Btle Château d’Yquem 1929 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas étiquette légèrement sale avec 
macaron Nicolas 

1400/1700 

21 1 Btle Château d’Yquem 1931 1er GCCS Sauternes rebouchée en 1996 
capsule millésimée non lisible légèrement abîmée niveau bas 

900/1100 

22 1 Btle Château d’Yquem 1932 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas étiquette abîmée et sale 

900/1100 

23 1 Btle Château d’Yquem 1933 1er GCCS Sauternes capsule non millésimée 
légèrement abîmée niveau très légèrement bas étiquette 
légèrement abîmée et légèrement sale 

800/950 

24 1 Btle Château d’Yquem 1934 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas 

1000/1200 

25 1 Btle Château d’Yquem 1935 1er GCCS Sauternes capsule millésimée sale 
niveau bas 

750/900 

26 1 Btle Château d’Yquem 1936 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot étiquette tâchée 

650/780 



27 1 Btle Château d’Yquem 1937 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
bouchon légèrement poussé niveau très légèrement bas étiquette 
tâchée 

1800/2100 

28 1 Btle Château d’Yquem 1938 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas 

600/720 

29 1 Btle Château d’Yquem 1939 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
bouchon légèrement poussé niveau bas 

450/550 

30 1 Btle Château d’Yquem 1940 1er GCCS Sauternes rebouchée en 2009 
capsule millésimée légèrement abîmée étiquette très légèrement 
sale 

550/650 

31 1 Btle Château d’Yquem 1941 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
bouchon poussé niveau bas goulot étiquette sale 

650/780 

32 1 Btle Château d’Yquem 1942 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot 

650/780 

33 1 Btle Château d’Yquem 1943 1er GCCS Sauternes rebouchée en 2009 
capsule millésimée niveau très légèrement bas étiquette 
légèrement sale 

800/1000 

34 1 Btle Château d’Yquem 1944 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas étiquette légèrement abîmée et sale 

550/650 

35 1 Btle Château d’Yquem 1945 1er GCCS Sauternes rebouchée en 2015 
capsule millésimée niveau bas  

1600/1900 

36 1 Btle Château d’Yquem 1946 1er GCCS Sauternes rebouchée en 2002 
capsule millésimée étiquette légèrement sale 

700/850 

37 1 Btle Château d’Yquem 1947 1er GCCS Sauternes rebouchée en 2003 
capsule millésimée niveau bas goulot étiquette très légèrement 
sale 

1500/1800 

38 1 Btle Château d’Yquem 1948 1er GCCS Sauternes capsule millésimée  650/780 
39 1 Btle Château d’Yquem 1949 1er GCCS Sauternes rebouchée en 2015 

capsule millésimée niveau bas goulot étiquette légèrement sale 
900/1100 

40 1 Btle Château d’Yquem 1950 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
étiquette légèrement sale  

750/900 

41 1 Btle Château d’Yquem 1953 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot 

700/850 

42 1 Btle Château d’Yquem 1954 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas 

600/750 

43 1 Btle Château d’Yquem 1955 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot 

550/650 

44 1 Btle Château d’Yquem 1956 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot 

600/750 

45 1 Btle Château d’Yquem 1957 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot étiquette très légèrement sale 

650/800 

46 1 Btle Château d’Yquem 1958 1er GCCS Sauternes capsule millésimée  500/600 
47 1 Btle Château d’Yquem 1959 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 

niveau très légèrement bas étiquette légèrement sale 
850/1050 

48 1 Btle Château d’Yquem 1960 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas 

450/550 

49 1 Btle Château d’Yquem 1961 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas étiquette légèrement sale 

500/600 

50 1 Btle Château d’Yquem 1962 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
étiquette très légèrement sale et très légèrement abîmée 

500/600 

51 1 Btle Château d’Yquem 1963 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau légèrement bas étiquette très légèrement sale 

550/650 

52 1 Btle Château d’Yquem 1965 1er GCCS Sauternes capsule millésimée très 
légèrement abîmée sur le dessus étiquette légèrement sale 
macaron Nicolas  

500/600 

53 1 Btle Château d’Yquem 1966 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas marque au feutre sur étiquette très 

300/360 



légèrement abîmée et très légèrement sale 
54 1 Btle Château d’Yquem 1967 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 

légèrement abîmée sur le bas de la jupe niveau très légèrement 
bas étiquette passée et légèrement piquée 

700/850 

55 1 Btle Château d’Yquem 1968 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot 

350/420 

56 1 Btle Château d’Yquem 1969 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
légèrement abîmée sur le bas de la jupe niveau très légèrement 
bas étiquette abîmée 

250/300 

57 1 Btle Château d’Yquem 1970 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas 

240/290 

58 1 Btle Château d’Yquem 1971 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas mention sur étiquette « EM Christian Murat » 

200/240 

59 1 Btle Château d’Yquem 1973 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 240/280 
60 1 Btle Château d’Yquem 1975 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 

niveau bas étiquette légèrement sale 
300/360 

61 1 Btle Château d’Yquem 1976 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas étiquette légèrement sale 

330/390 

62 1 Btle Château d’Yquem 1977 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas étiquette très légèrement sale 

280/330 

63 1 Btle Château d’Yquem 1978 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas 

250/300 

64 1 Btle Château d’Yquem 1979 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot 

200/240 

65 1 Btle Château d’Yquem 1980 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot 

180/210 

66 1 Btle Château d’Yquem 1981 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot étiquette sale et très légèrement abîmée 

200/240 

67 1 Btle Château d’Yquem 1982 1er GCCS Sauternes capsule millésimée très 
légèrement abîmée sur le dessus niveau bas goulot étiquette sale 

200/240 

68 1 Btle Château d’Yquem 1983 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
sous étiquette très légèrement abîmée 

230/280 

69 1 Btle Château d’Yquem 1984 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau bas goulot 

180/210 

70 1 Btle Château d’Yquem 1985 1er GCCS Sauternes capsule millésimée  220/260 
71 1 Btle Château d’Yquem 1986 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 

niveau bas goulot étiquette passée et sale 
210/250 

72 1 Btle Château d’Yquem 1987 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
niveau très légèrement bas 

160/190 

73 1 Btle Château d’Yquem 1988 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 200/240 
74 1 Btle Château d’Yquem 1989 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 190/230 
75 1 Btle Château d’Yquem 1990 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 230/280 
76 1 Btle Château d’Yquem 1991 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 180/210 
77 1 Btle Château d’Yquem 1993 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 170/200 
78 1 Btle Château d’Yquem 1994 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 160/190 
79 1 Btle Château d’Yquem 1995 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 170/200 
80 1 Btle Château d’Yquem 1996 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 180/210 
81 1 Btle Château d’Yquem 1997 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 190/220 
82 1 Btle Château d’Yquem 1998 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 160/190 
83 1 Btle Château d’Yquem 1999 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 150/180 
84 1 Btle Château d’Yquem 2000 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 

étiquette légèrement tâchée 
200/240 

85 1 Btle Château d’Yquem 2001 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 
sous étiquette très légèrement tâchée 

380/430 

86 1 Btle Château d’Yquem 2002 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 140/170 
87 1 Btle Château d’Yquem 2003 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 180/210 
88 1 Btle Château d’Yquem 2004 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 160/190 



89 1 Btle Château d’Yquem 2005 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 200/240 
90 1 Btle Château d’Yquem 2006 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 180/210 
91 1 Btle Château d’Yquem 2007 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 180/210 
92 1 Btle Château d’Yquem 2008 1er GCCS Sauternes capsule millésimée 150/180 
93 1 Impériale Château Mouton Rothschild 2005 1er GCC Pauillac en caisse bois 

d’origine 
3000/3500 

94 1 Impériale Château d’Yquem 2005 1er GCCS Sauternes en caisse bois d’origine 2500/3000 
95 12 Btles Château d’Yquem 2000 1er GCCS Sauternes étiquettes légèrement 

abîmées et tâchées en caisse bois d’origine 
1800/2200 

96 5 Btles Château La Dominique 1995 GCC Saint Emilion 110/125 
97 2 Btles Château La Pointe 1996 Pomerol 30/40 
98 6 Btles Château Cantemerle 1995 5ème GCC Haut Médoc 90/120 
99 6 Btles Château La Tour Carnet 1995 4ème GCC Haut Médoc 90/120 

100 6 Btles Château La Lagune 1990 3ème GCC Haut Médoc 270/300 
101 6 Btles Château Lynch Moussas 1995 5ème GCC Pauillac 72/90 
102 6 Btles Château Talbot 1989 4ème GCC Saint Julien 300/360 
103 4 Btles Château Brane Cantenac 1995 2ème GCC Margaux 120/140 
104 5 Btles Château du Tertre 1995 5ème GCC Margaux 100/125 
105 6 Btles Château Lagrange1989 3ème GCC Saint Julien  210/240 
106 5 Btles Château Lagrange 1996 3ème GCC Saint Julien  150/175 
107 6 Btles Château Marquis de Terme 1995 4ème GCC Margaux 90/120 
108 3 Btles Château d’Yquem 1983 1er GCCS Sauternes 690/840 
109 6 Btles Château Rieussec 1990 1er GCC Sauternes 270/330 
110 6 Btles Château Rieussec 1994 1er GCC Sauternes 310/330 
111 6 Btles Château Lafaurie Peyraguey 1990 1er GCC Sauternes 210/240 
112 6 Btles Château Bel Air 2003 Saint Estèphe en caisse bois d’origine 72/90 
113 6 Btles Château La Tour de By 2005 Cru Bourgeois Médoc en caisse bois 

d’origine 
72/90 

114 6 Btles Château de Panigon 1986 Cru Bourgeois Médoc en caisse bois 
d’origine 

60/72 

115 6 Btles Château Malartic Lagravière 1995 CC Graves en caisse bois 
d’origine 

90/108 

116 1 Btle Château Mouton Rothschild 1986 1er GCC Pauillac niveau bas 
goulot 

400/480 

117 1 Btle Château Leoville Las Cases 1986 2ème GCC Saint Julien niveau bas 
goulot 

150/180 

118 2 Btles Château Latour 1985 1er GCC Pauillac niveaux bas goulot 400/500 
119 3 Btles Château de Fargues 1988 Sauternes  240/280 
120 8 Btles Château Bel Air Marquis d’Aligre 1995 Margaux 200/240 
121 15 Btles Château Tournefeuille Lalande de Pomerol (6 btles 1975, 2 Btles 

1976 et 7 btles 1978) 
certaines avec niveaux altérés étiquettes tâchées 

160/180 

122 12 Btles Château Tournefeuille Lalande de Pomerol 1978 étiquettes tâchées 
certaines avec niveaux altérés 

120/150 

123 12 Btles Château Tournefeuille Lalande de Pomerol 1978 étiquettes tâchées 
certaines avec niveaux altérés 

120/150 

124 12 Btles Château Tournefeuille Lalande de Pomerol 1978 étiquettes tâchées 
certaines avec niveaux altérés 

120/150 

125 7 Btles Vougeot 1er Cru Les Cras 1986 Domaine Bertagna étiquettes 
tâchées niveaux légèrement bas à bas 

150/180 

126 18 Btles Château Tournefeuille Lalande de Pomerol 1982 étiquettes tâchées 
certaines avec niveaux altérés 

235/285 

127 14 Btles Château Tournefeuille Lalande de Pomerol 1983 étiquettes tâchées 
certaines avec niveaux altérés 

140/170 

128 7 Btles Château Tournefeuille Lalande de Pomerol 1996 70/85 
129 1 Lot de 4 Btles Vougeot Domaine Bertagna : 2 btles 1er Cru Cuvée Les 

Petits Vougeot 1984, 1 btle 1er Cru Cuvée Les Cras 1980 et 1 btle 
50/70 



Cuvée Clos Bertagna 1980 étiquettes sales 
130 1 Btle Château Pontet Canet 1982 5ème GCC Pauillac étiquette abîmées 80/100 
131 1 Btle Château Phélan Ségur 1986 Cru Bourgeois Saint Estèphe 

étiquettes tachées légers manques 

35/42 

132 1 Btle Château Mouton Baronne 1986 5ème GCC Pauillac étiquette 
tachée niveau très légèrement bas 

40/50 

133 1 Btle Château Rauzan Gassies 1986 2ème GCC Margaux étiquette 
tachée 

25/30 

134 1 Btle Château du Tertre 1986 5ème GCC Margaux étiquette tachée et 
légèrement déchirée niveau très légèrement bas 

25/30 

135 1 Btle Champagne Amour de Deutz 2005 en coffret Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis 

90/100 

136 
 

1 Btle Champagne Amour de Deutz 2005 en coffret Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis 

90/100 

137 1 Btle Champagne Amour de Deutz 2005 en coffret Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis 

90/100 

138 1 Btle Champagne Taittinger Collection Vasarely 1978 220/260 
139 1 Btle Champagne Taittinger Collection Arman 1981 100/120 
140 1 Btle Champagne Taittinger Collection Masson 1982 100/120 
141 1 Btle Champagne Taittinger Collection Viera Da Silva 1983 100/120 
142 1 Btle Champagne Taittinger Collection Lichtenstein 1985 110/130 
143 1 Btle Champagne Taittinger Collection Hans Hartung 1986 200/240 
144 1 Btle Champagne Taittinger Collection Imaï 1988 120/140 
145 1 Btle Champagne Taittinger Collection Corneille 1990 100/120 
146 1 Btle Champagne Pol Roger 1988 160/200 
147 1 Btle Champagne Pol Roger 1993 160/200 
148 1 Btle Champagne Cristal Roederer 2000 en coffret Tva incluse et 

récupérable pour les assujettis 
120/150 

149 1 Btle Champagne Cristal Roederer 2000 en coffret Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis 

120/150 

150 1 Mathusalem Champagne Amour de Deutz 2002 n°109 dans son coffret 
Christofle en métal argenté 

2200/2500 

151 5 Btles Château Pichon Baron 2006 2ème GCC Pauillac duex étiquettes avec 
infimes déchirures 

300/360 

152 3 Btles Château Beauregard 2005 Pomerol dont deux étiquettes très 
légèrement abimées 

120/150 

153 3 Btles Château Pontet Canet 2004 5ème GCC Pauillac étiquettes très 
légèrement sales 

135/165 

154 3 Btles Château Ducru Beaucaillou 2006 2ème GCC Saint Julien 210/240 
155 6 Btles Château La Gaffelière 2005 1er GCCB Saint Emilion dont une 

étiquette très légèrement déchirée 
300/360 

156 2 Btles Château Pichon Baron 1999 2ème GCC Pauillac 100/120 
157 4 Btles Château Pichon Baron 2006 2ème GCC Pauillac dont une étiquette 

avec infime déchirure 
240/280 

158 6 Btles Château Pontet Canet 2004 5ème GCC Pauillac étiquettes très 
légèrement tâchées dont deux avec infimes déchirures 

270/330 

159 12 Demi-Btles Petit Guiraud 2013 Sauternes 85/95 
160 6 Btles Château La Tour Carnet 2006 4ème GCC Haut Médoc dont 2 

étiquettes très légèrement frottées 
120/150 

161 6 Btles Château Branaire 2005 4ème GCC Saint Julien dont deux étiquettes 
avec déchirures 

240/300 

162 4 Btles Château Talbot 2006 4ème GCC Saint Julien étiquettes très 
légèrement sales 

120/150 

163 2 Btles Château Beauséjour Duffau Lagarosse 2005 1er GCCB Saint Emilion 
étiquettes légèrement sales dont deux déchirures 

80/100 

164 6 Btles Château Lascombes 2005 2ème GCC Margaux étiquettes très 360/420 



légèrement tâchées 
165 6 Btles Château Grand Puy Lacoste 2005 5ème GCC Pauillac dont trois 

étiquettes très légèrement tâchées 
420/480 

166 1 Btle Château Latour 1963 1er GCC Pauillac étiquette légèrement sale 
niveau bas 

100/120 

167 3 Btles Château Gruaud Larose 2006 2ème GCC Saint Julien 110/130 
168 1 Btle Château Angélus 1982 1er GCCB Saint Emilion étiquette 

légèrement abîmée niveau légèrement bas 

150/180 

169 1 Btle Château Latour 1984 1er GCC Pauillac étiquette tachée avec infime 
manque niveau très légèrement bas 

170/200 

170 1 Btle Château Angélus 1986 1er GCCB Saint Emilion étiquette 
légèrement déchirée 

120/150 

171 1 Btle Château Haut Brion 1987 1er GCC Graves étiquette tachée et 
passée 

170/200 

172 1 Btle Château Latour 1984 1er GCC Pauillac étiquette légèrement 
déchirée et tachée 

170/200 

173 1 Btle Château Mouton Rothschild 1984 1er GCC Pauillac étiquette 
légèrement tachée quelques pliures 

200/240 

174 1 Btle Château Mouton Rothschild 1988 1er GCC Pauillac 170/200 
175 1 Magnum Château Mouton Rothschild 1982 1er GCC Pauillac porte une 

étiquette Vente Hôtel de Matignon Cornette de Saint Cyr 06/12/13 
1300/1500 

176 1 Btle Château Lafite Rothschild 1928 1er GCC Pauillac étiquette de 
rebouchage niveau bas 

700/850 

177 1 Btle Château Lafite Rothschild 1955 1er GCC Pauillac étiquette tâchée 
niveau légèrement bas 

400/450 

178 6 Btles Château Lafite Rothschild 2006 1er GCC Pauillac en caisse bois 
d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

3240/3960 

179 6 Btles Château Lafite Rothschild 2012 1er GCC Pauillac en caisse bois 
d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

2160/2520 

180 1 Magnum Château Margaux 1978 1er GCC Margaux 250/300 
181 1 Magnum Château Montrose 2002 2ème GCC Saint Estèphe 100/120 
182 2 Btles Château Grand Puy Lacoste 2005 5ème GCC Pauillac 140/160 
183 3 Btles Château Branaire 2005 4ème GCC Saint Julien dont une étiquette 

avec infime déchirure 
120/150 

184 3 Btles Château Marquis de Terme 2005 4ème GCC Margaux dont 1 
étiquette très légèrement tâchée 

75/90 

185 6 Btles Château Beychevelle 2007 4ème GCC Saint Julien Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis dont deux étiquettes très 
légèrement tâchées 

210/250 

186 1 Magnum Le Petit Mouton 1998 Pauillac Tva incluse et récupérable pour les 
assujettis 

160/200 

187 6 Btles Château Talbot 2008 4ème GCC Saint Julien en caisse bois d'origine 
Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

220/260 

188 6 Btles Château Gruaud Larose 2007 2ème GCC Saint Julien en caisse bois 
d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

220/260 

189 12 Btles Château La Lagune 1986 3ème GCC Haut Médoc en caisse bois 
d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

500/600 

190 12 Btles Château Branaire 1988 4ème GCC Saint Julien en caisse bois 
d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

500/600 

191 6 Btles Château Montrose 2008 2ème GCC Saint Estèphe en caisse bois 
d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

500/600 

192 6 Btles Château Montrose 2008 2ème GCC Saint Estèphe en caisse bois 
d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

500/600 

193 6 Btles Château Pontet Canet 2008 5ème GCC Pauillac en caisse bois 
d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

500/600 

194 6 Btles Château Pontet Canet 2008 5ème GCC Pauillac en caisse bois 500/600 



d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 
195 6 Btles Château Pontet Canet 2006 5ème GCC Pauillac en caisse bois 

d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 
430/530 

196 6 Btles Château Pontet Canet 2006 5ème GCC Pauillac en caisse bois 
d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

430/530 

197 12 Btles Château Cos d'Estournel 1999 2ème GCC Saint Estèphe en caisse 
bois d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

1000/1200 

198 1 Btle Château Latour 1974 1er GCC Pauillac Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis étiquette déchirée 

200/240 

199 1 Btle Château Latour 1957 1er GCC Pauillac Tva incluse et récupérable 
pour les assujettis capsule abimée niveau très légèrement bas 

300/360 

200 1 Btle Château Latour 1954 1er GCC Pauillac Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis étiquette tachée niveau bas 

360/420 

201 1 Btle Château Latour 1954 1er GCC Pauillac Tva incluse et 
récupérable pour les assujettis étiquette tachée niveau bas 

360/420 

202 12 Btles Château Cos d'Estournel 2006 2ème GCC Saint Estèphe en 
caisse bois d'origine Tva incluse et récupérable pour les 
assujettis 

960/1200 

203 3 Btles Château d'Yquem 1998 1er GCCS Sauternes en caisse bois 
d'origine 

480/570 

204 1 Btle Château Pavie 1986 1er GCCB Saint Emilion étiquette tachée 
niveau très légèrement bas 

70/80 

205 6 Btles Château Mouton Rothschild 2012 1er GCC Pauillac en caisse 
bois d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

1800/2160 

206 6 Btles Château Mouton Rothschild 2006 1er GCC Pauillac en caisse 
bois d'origine Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

2520/3000 

207 6 Btles Château l'Eglise Clinet 2008 Pomerol en caisse bois d'origine 
Tva incluse et récupérable pour les assujettis 

720/900 

208 1 Btle Château Lagrange 1986 3ème GCC Saint Julien étiquette déchirée 35/42 

209 1 Btle Château Branaire 1986 4ème GCC Saint Julien étiquette tachées 
légers manques 

35/42 

210 1 Btle Château Canon La Gaffelière 1986 1er GCCB Saint Emilion 
étiquette tachée niveau très légèrement bas 

40/50 

211 1 Btle Château Léoville Poyferré 1986 2ème GCC Saint Julien 
étiquette tachée et déchirée 

50/60 

212 1 Btle Carruades de Lafite 1989 Pauillac étiquette légèrement 
tachée 

80/100 

213 1 Btle Carruades de Lafite 1989 Pauillac étiquette légèrement 
tachée 

80/100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nous apportons beaucoup de soin à la rédaction des catalogues. 

Dans la mesure du possible la quasi-totalité des bouteilles présentées sont inspectées avant l’impression 

du catalogue, elles sont encore une fois vérifiées avant la vente. 

Les bouteilles adjugées selon vos ordres doivent impérativement correspondre à la description du 

catalogue, si aucun défaut (étiquette, niveau, capsule) n’est mentionné, les bouteilles sont réputées en 

parfait état. 

Nous ne prenons jamais d’ordre sur des lots non conformes au catalogue, sauf si vous nous l’avez 

demandé et reçu, préalablement, la ou les photos des lots convoités et que vous nous avez  donné votre 

accord pour le maintien de votre ordre selon état réel. 

 

Lots hors catalogue et de dernière minute 

Sur www.cabinex.eu > vente prochaine > Saint Quentin > rubrique Lots hors catalogue 

http://www.cabinex.eu/


CONDITIONS DE LA VENTE 

1 – Exposition 

Les lots proposés sont vendus avec la garantie des experts.  

Leur description, ainsi que leur estimation, ne sont données qu’à titre indicatif. 

Tous les lots mis en vente sont exposés avant la vente afin que les acheteurs puissent se rendre compte de leur état, à 

l’exception des lots de grande valeur, selon l’appréciation du Commissaire-priseur ou de l’expert, qui pourront être absents lors de 

l’exposition ; en ce cas la photo vaudra exposition, ces lots tenus dans un endroit tenu secret seront signalés par le signe ⦿ en 

fin de désignation et seront délivrables 48 heures après la vente. Ces lots devront être vérifiés par l’adjudicataire lors de 

l’enlèvement, aucune réclamation ne sera acceptée une fois les lots enlevés. 

L’ovv SAINT QUENTIN ENCHERES ou le commissaire-priseur se réserve le droit de retirer de la vente tout objet. 

2 – Enchères 

Les enchères sont conduites en Euros. 

Le commissaire-priseur habilité dirige la vente de façon discrétionnaire, en respectant les usages de la vente aux enchères et 

conformément aux lois en vigueur. L’adjudicataire est la personne qui porte l’enchère la plus élevée, pourvu que celle-ci soit 

égale ou supérieure au prix de réserve, éventuellement stipulé. Le coup de marteau matérialise la fin des enchères.  

En cas de double enchère reconnue effective par le commissaire-priseur habilité, l'objet sera remis en vente, tous les amateurs 

présents pouvant concourir à cette deuxième adjudication. 

Une fois l’adjudication prononcée, aucun lot n’est repris. La vente est définitive et aucune enchère ne peut être annulée.  

La simple adjudication met l'adjudicataire en demeure de payer le montant de l'adjudication. La compensation même légale ne 

pourra être invoquée comme moyen de libération. 

3 – Responsabilité civile 

L’acheteur reste civilement responsable des dommages, préjudices ou accidents de toute nature qu’il pourrait occasionner ou 

causer à l’égard des tiers, ainsi qu’aux biens appartenant à des requérants, des tiers ou à d’autres acheteurs sur le site de vente. 

L’adjudication emporte transfert immédiat des risques à l’acheteur qui est lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions. Le 

magasinage des objets n'engage, en aucun cas, la responsabilité de l’ovv SAINT QUENTIN ENCHERES.  

Le transfert de propriété est néanmoins subordonné au paiement intégral des sommes dues par l’acheteur.  

4 – Frais et taxes – conditions de règlement 

4.1 Les acheteurs paieront, en sus des enchères, des taxes et des frais de 25% TTC du montant des adjudications. 

4.2 La vente étant au comptant, le prix total doit être réglé pendant ou immédiatement après la vente. Les lots ne seront délivrés 

qu’après paiement intégral du prix, des frais et des taxes. En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des 

objets pourra être différée jusqu'à l'encaissement. Pour les moyens de paiement entraînant des frais financiers supplémentaires, 

l'acheteur s'engage à régler son compte net de tout frais bancaire. A défaut de paiement du prix par l’adjudicataire, l’ovv SAINT 

QUENTIN ENCHERES se réserve la possibilité de revendre le lot sur folle enchère, dans le délai d’un mois à compter de 

l’adjudication.  

A défaut, la vente est résolue de plein droit sans préjudice des dommages et intérêts dus par l'adjudicataire défaillant.  

En outre, l’ovv SAINT QUENTIN ENCHERES se réserve la possibilité de poursuivre l'adjudicataire défaillant en paiement du prix. 

5 - Enlèvement des achats 

L’adjudicataire doit procéder à l’enlèvement de ses lots sous 24 heures, sauf si un arrangement préalable a été convenu par écrit 

entre lui et l’ovv SAINT QUENTIN ENCHERES. Les expéditions demandées sont à la charge et sous la responsabilité de 

l'adjudicataire, sur instructions écrites de ce dernier. 

Les lots ne pourront être retirés qu’à la fin de la vente sur présentation du bordereau d’adjudication et de l’autorisation de 

délivrance, sauf les lots dont la description se termine par le signe ⦿ et qui ne seront disponibles que 48 heures après la vente. 

6 - Droit applicable  

Pour toutes contestations concernant les présentes, leur interprétation ou leur exécution, seul le droit français est applicable. 

Les lots vendus sans certificat de conformité ou pour pièces ne bénéficient pas de certificats de conformité signés par le vendeur 

(articles R 233-15 à R 233-41 et annexe I du Livre II du Code du Travail). Ils sont non conformes, non utilisables en l’état et 

vendus pour pièces. 

« L’ABUS D’ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTE. A CONSOMMER AVEC MODERATION. » 

 

 

 



 

ORDRE D’ACHAT FERME PAR LOT OU DEMANDE DE TELEPHONE 

Merci de rayer la mention inutile 

A retourner par fax au 095 578 1855 ou par mail à cabinex@cabinex.eu 

Vous serez rappelé pour confirmation de la bonne réception de vos ordres,  

dans le cas contraire merci de bien vouloir nous téléphoner au 06 60 55 66 75 

Je soussigné(e), vous prie d’acquérir pour mon compte personnel, à la vente de Grands Vins aux 

enchères qui se tiendra le 26 novembre 2016 à 10 h 30 en l’Hôtel des Ventes de Saint Quentin Enchères 

ovv 071-2015 – 14 rue de Mulhouse – 02100 SAINT QUENTIN, le ou les lots désignés ci-après : 

Nom________________________________________________________________________________ 

Demeurant___________________________________________________________________________ 

Téléphone :_____________________Fax :________________email________________@___________ 

Ordre par lot hors frais de 25 % TTC 

lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi lot maxi 

              

              

              

              

              

              

              

              

En cas de nécessité, vous pouvez y ajouter [o 5 %] [o 10 %] [o 15 %]  

(cochez une case si vous le souhaitez) 

 

Pour les ordres par téléphone aucune heure précise ne pourra être indiquée et en cas d’échec de la 

tentative d’appel de l’Hôtel des Ventes de Saint Quentin Enchères ovv 071-2015 et/ou l’expert de la vente 

ne pourront être tenus pour responsables. 

Date :_______________________________Signature : 

 

Nous remercions les enchérisseurs d’accompagner l’envoi de leur ordre d’achat 

d’un relevé d’identité bancaire et d’une pièce d’identité 

mailto:cabinex@cabinex.eu

